



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างขององค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จะดำเนินการตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ประจำปี พ.ศ. 2563 ดังนี้

โครงการก่อสร้างขยายท่อประปา (PVC ขนาด 2 นิ้ว ชนิดปลายบาน ชั้น 8.5) ชนิด PVC ขนาด Ø 2 นิ้ว ชนิดปลายบาน ชั้น 8.5 ยาว 220 เมตร จุดเริ่มต้นโครงการบริเวณร้านสมหวังคาร์แคร์ ถึงบริเวณบ้านนายนิยม นिया หมู่ที่ 5 ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี

ราคากลางในการก่อสร้าง เป็นจำนวนเงิน 22,000.- บาท

ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 มาตรา 63 ภายใต้บังคับมาตรา 62 ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด และเป็นไปตามแนวทางการเปิดเผยราคากลางสำหรับจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.2542 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2554 มาตรา 103/7 วรรคหนึ่ง

องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จึงประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ โครงการดังกล่าวข้างต้น เพื่อเป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง รายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 1 เดือน เมษายน พ.ศ. 2563

(นายทิพย์ชัยภล เพทนายวิราพันธ์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่จ่ายขาดจากเงินสะสมและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างขยายท่อประปา (PVC ขนาด ๒ นิ้ว ชนิดปลายบาน ชั้น ๘.๕) ชนิด PVC ขนาด ๑ ๒ นิ้ว ชนิดปลายบาน ชั้น ๘.๕ ยาว ๒๒๐ เมตร จุดเริ่มต้นโครงการบริเวณร้านสมหวังคาร์แคร์ ถึงบริเวณบ้านนายนิยม นिया หมู่ที่ ๕ ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
๒. วงเงินงบประมาณ ๒๒,๐๐๐.-บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ชนิด PVC ขนาด ๑ ๒ นิ้ว ชนิดปลายบาน ชั้น ๘.๕ ยาว ๒๒๐ เมตร จุดเริ่มต้นโครงการบริเวณร้านสมหวังคาร์แคร์ ถึงบริเวณบ้านนายนิยม นिया หมู่ที่ ๕ ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๑ มีนาคม ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๒๒,๐๐๐.-บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง ก่อสร้างขยายท่อประปา (PVC ขนาด ๒ นิ้ว ชนิดปลายบาน ชั้น ๘.๕) ชนิด PVC ขนาด ๑ ๒ นิ้ว ชนิดปลายบาน ชั้น ๘.๕ ยาว ๒๒๐ เมตร จุดเริ่มต้นโครงการบริเวณร้านสมหวังคาร์แคร์ ถึงบริเวณบ้านนายนิยม นिया หมู่ที่ ๕ ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี
 - ๕.๑ แบบ พร. ๔ จำนวน ๑ แผ่น
 - ๕.๒ แบบ พร. ๕ (ก) จำนวน ๑ แผ่น
 - ๕.๓ แบบ พร. ๖ จำนวน ๑ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายวิษณุวี เพศสุวรรณ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
 - ๖.๒ นางสาวปราณี ศรีสุระ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา
 - ๖.๓ นายกมลศักดิ์ อินทสนธิ์ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

กลุ่มงาน/งาน ก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ ขยายท่อประปา (PVC ขนาด 2 นิ้ว ชนิดปลายบาน ชั้น 8.5)

ปริมาณงาน PVC ขนาด ๒" ชนิดปลายบาน ชั้น 8.5 ยาว 220 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง จุดเริ่มต้นโครงการ บริเวณร้านสมหวังคาร์แคร์ ถึงบริเวณบ้านนายนิยม นิยา หมู่ที่ 5 ตำบลคลองเรือ อำเภอลำลูกกา จังหวัดสระบุรี
เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

แบบเลขที่ 006/2563

ผู้ประมาณราคา นายวิษณุวีร์ เพศสุวรรณ ผู้อำนวยการกองช่าง คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 12 กุมภาพันธ์ 2563 ราคาน้ำมัน 26.16 บาท

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานขยายท่อเมนประปา (เชื่อมท่อเมนประปาเดิม)							
5.1	ท่อ Pvc Ø 2" ชนิดปลายบานชั้น 8.5	ท่อน	55	145.00	7,975.00	1.3046	10,404.19	10,404.19
5.2	น้ำยาประสานท่อขนาด 500 กรัม	กป.	3	250.00	750.00	1.3046	978.45	978.45
5.3	บอลวาล์วเปิด-ปิด PVC Ø 2"	ตัว	1	170.00	170.00	1.3046	221.78	221.78
5.4	ท่อ Pvc Ø 3/4" ชั้น 8.5	ท่อน	1	140.19	140.19	1.3046	182.89	182.89
5.6	ข้องอ 90° Pvc Ø2"	ตัว	7	32.48	227.36	1.3046	296.61	296.61
5.7	ท่อ pvc Ø สามทาง 2" ลด 3/4	ตัว	5	36.49	182.45	1.3046	238.02	238.02
5.8	ฝาครอบปิด PVC Ø 3/4"	ตัว	5	7.00	35.00	1.3046	45.66	45.66
5.9	งานขุดดินวางท่อพร้อมกลบดิน	เหมา	220	-	7,500.00	1.3046	9,784.50	9,784.50
					16,980.00		TOTAL	22,152.11

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง =

16,980.00

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม =

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ =

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างงานอาคาร =

1.3046

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม =

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	สองหมื่นสองพันบาทถ้วน	22,000.00
--------------------------	-----------------------	-----------

ขนาดพื้นที่

ตร.ม.

เฉลี่ยราคา

บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ).....ประมาณราคา/ตรวจสอบ

(นายวิษณุวีร์ เพศสุวรรณ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นายเกษพัตน์ ธนดิฐภักดีพิงศ์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายทิพย์ชยกุล เพทายวิราพันธ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

สรุปราคาค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน ก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ ขยายท่อประปา (PVC ขนาด 2 นิ้ว ชนิดปลายบาน ชั้น 8.5)

ปริมาณงาน PVC ขนาด ๒ นิ้ว ชนิดปลายบาน ชั้น 8.5 ยาว 220 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง จุดเริ่มต้นโครงการ บริเวณร้านสมหวังคาร์แคร์ ถึงบริเวณบ้านนายนิยม นिया หมู่ที่ 5 ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

แบบเลขที่ 006/2563

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มี จำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 12 กุมภาพันธ์ 2563

ราคาน้ำมัน 26.16 บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร ขยายท่อประปา PVC ขนาด ๒ นิ้ว ชนิดปลายบาน ชั้น 8.5 ยาว ยาว 220 เมตร	22,152.11	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง (ตัวอักษร) สองหมื่นสองพันบาทถ้วน	22,152.11	
		22,000.00	

ขนาดพื้นที่ จำนวน

ตร.ม.

เฉลี่ยราคา

บ./ตร.ม.

(ลงชื่อ).....ประมาณราคา/ตรวจสอบ

(นายวิษณุวี เพศสุวรรณ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นายเกษพัฒน์ ธนดิฐภักดีพงศ์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายทิพย์ชยภล เพทายวิราพันธ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน ก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ ขยายท่อประปา (PVC ขนาด 2 นิ้ว ชนิดปลายบาน ชั้น 8.5)

ปริมาณงาน PVC ขนาด ๒ 2" ชนิดปลายบาน ชั้น 8.5 ยาว 220 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง จุดเริ่มต้นโครงการ บริเวณร้านสมหวังคาร์แคร์ ถึงบริเวณบ้านนายนิยม นิยา หมู่ที่ 5 ตำบลคลองเรือ อำเภอเวียงเหนือ จังหวัดสระบุรี

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

แบบเลขที่ 006/2563

แบบ ปร.4 ที่แนบ จำนวน 1 แผ่น

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 12 กุมภาพันธ์ 2563

ราคาน้ำมัน 26.16 บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F.	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	16,980.00	1.3046	22,152.11	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	คอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			22,152.11	
	คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง			22,000.00	
	(ตัวอักษร)	สองหมื่นสองพันบาทถ้วน			

ขนาดพื้นที่ จำนวน

ตร.ม.

เฉลี่ยราคา

บ./ตร.ม.

(ลงชื่อ).....ประมาณราคา/ตรวจสอบ

(นายวิษณุวี เพศสุวรรณ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นายเกษขพัฒน์ ธนดิฐภูักดีพงศ์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายทิพย์ชยภล เพทายวิราพันธ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ